
 
 
 
 

Notatka ze spotkania przedstawicieli organizacji z obszaru książki i informacji, które 
odbyło się w Bibliotece Narodowej, dnia 26.02.2004 

 
W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele: 
 Konferencji Dyrektorów Bibliotek Szkół Wyższych 
 Polskiego Towarzystwa Bibliologicznego 
 Polskiego Towarzystwa Informacji Naukowej 
 Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich 

Towarzystwa Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich  
 
Celem spotkania była wymiana informacji o bieżącej działalności organizacji oraz dyskusja 
nad metodami i kierunkami współpracy środowiska. Omówiono następujące sprawy: 
 

1. Założenia programowe imprezy SBP: „Tydzień Bibliotek” planowanej na dni 8-15 
maja br. realizowanych w bieżącym roku pod hasłem „Biblioteki w Europie były  
zawsze”. Przedstawiciele SBP zwrócili się z prośbą o wsparcie inicjatyw i aktywny 
udział w propagowaniu działalności bibliotek. Proszono o zgłaszanie do Zarządu 
Głównego informacji planowanych przedsięwzięciach. 

2. Określono zasady organizacji Dnia Bibliotek w ramach Międzynarodowych Targów 
Książki w Warszawie, przygotowywanych we współpracy z ARS POLONA. 
Ustalono, że hasło tegorocznej prezentacji bibliotek będzie identyczne jak dla 
organizowanego wcześniej „Tygodnia bibliotek”. Uczestnicy spotkania zobowiązali 
się, że organizacje, które reprezentują, przygotują krótkie ok. 20 min. prezentacje 
powiązane tematycznie z proponowanym hasłem oraz działalnością  tych organizacji. 

3. Przedstawiciele PTB przedstawili informację o planowanej z końcem roku likwidacji 
Biblioteki PAN w Warszawie. Rozumiejąc trudną sytuację finansową PAN i brak 
dalszych możliwości utrzymywania tej biblioteki PTB zaapelował do Prezesa PAN o 
przekazanie do Biblioteki Uniwersyteckiej Warszawie dawnego księgozbioru 
Warszawskiego Towarzystwa Naukowego oraz o przekazanie pozostałej części 
zbiorów do bibliotek instytutów PAN lub bibliotek uczelni prywatnych, co pozwoli na 
ich dalsze funkcjonowanie w obiegu naukowym. PTB zwróciło się z prośbą do 
uczestników spotkania o poparcie apelu (w załączeniu tekst apelu) 

4. SBP poinformowało, że po likwidacji Biblioteki PAN w Warszawie, będzie 
kontynuowało wydawanie  czasopisma „Przegląd Biblioteczny”. Formuła redakcyjna 
czasopisma i jego założenia programowe są obecnie dyskutowane. SBP poszukuje 
partnera (partnerów), którzy podejmą się współwydawania tytułu. Rozważana jest 
możliwość współuczestnictwa w tym przedsięwzięciu jednej lub kilku szkół wyższych 
(instytuty bibliotekoznawstwa) lub bibliotek naukowych. SBP oczekuje na propozycje 
środowiska. 

5. Dobiegają końca prace nad nową wersją Kodeksu Etyki Bibliotekarzy, SBP otrzymało 
pierwsze pozytywne recenzje opracowanego tekstu, wkrótce zostanie on udostępniony 
do dyskusji. 

 
 
Notatkę sporządziła  Jolanta Stępniak 


